

(別紙2)

【訂正後】

当連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務 諸表 計上額 (注3)
	パブリック &ファイ ナンシャル	エンター プライズ ITサービ ス	ソリュー ション& テクノ ロジー	グローバ ルビジネ ス	計				
売上高									
外部顧客への売上高	722,066	276,455	62,490	449,046	1,510,058	1,630	1,511,688	123	1,511,812
セグメント間の内部 売上高又は振替高	17,103	5,394	114,048	15,459	152,005	13,920	165,926	△165,926	—
計	739,169	281,849	176,539	464,505	1,662,064	15,551	1,677,615	△165,802	1,511,812
セグメント利益又は 損失(△)	64,125	11,432	6,844	△7,704	74,698	811	75,509	△1,514	73,995
セグメント資産	<u>710,351</u>	<u>187,328</u>	188,576	<u>523,755</u>	<u>1,610,011</u>	1,479	<u>1,611,491</u>	<u>211,345</u>	1,822,837
その他の項目									
減価償却費	110,380	7,834	8,618	19,651	146,484	142	146,627	805	147,433
のれんの償却額	306	71	75	14,046	14,499	—	14,499	—	14,499
持分法投資利益又は 損失(△)	141	170	—	△257	54	—	54	32	86
特別損失	690	552	99	1,631	2,973	—	2,973	939	3,913
(関係会社再編損)	37	—	—	1,631	1,668	—	1,668	—	1,668
(固定資産減損損失)	653	552	99	—	1,305	—	1,305	939	2,244
のれん当期末残高	1,779	33	52	177,675	179,540	—	179,540	—	179,540
持分法適用会社への 投資額	934	1,615	—	4,480	7,030	—	7,030	1,343	8,374
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	96,662	6,632	24,176	12,113	139,584	27	139,612	1,288	140,900

(注) 1 「その他」の区分は、本社部門機能をサポートする事業を中心としている子会社を含んでおります。

2 (1) セグメント利益又は損失の調整額△1,514百万円には、セグメントに未配分の金融収支△3,205百万円、セグメントに未配分の連結調整項目1,755百万円等が含まれております。

(2) セグメント資産の調整額211,345百万円には、管理部門に係る資産228,841百万円、セグメントに未配分の繰延税金資産純額処理等による連結調整項目△17,495百万円が含まれております。

(3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額1,288百万円は、主に社内設備への投資額等であり  
ます。

3 セグメント利益又は損失は、連結損益及び包括利益計算書の税金等調整前当期純利益と調整を行って  
おります。